
UCHWAŁA NR LVII/595/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości 650,00 zł dla sołtysów za pracę 
z tytułu realizowania obowiązków wynikających ze statutu sołectwa.   

2. W przypadku, gdy funkcja była pełniona w części miesiąca przysługuje dieta proporcjonalna do 
czasu pełnienia funkcji. 

§ 2. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana sołtysowi w kasie Urzędu Miejskiego 
w Rzgowie lub na wskazany rachunek bankowy w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach 
określonych Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej, a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Burmistrz 
Rzgowa. 

3. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku sołtysa przedłożonego 
Burmistrzowi Rzgowa nie później niż 14 dni od dnia odbycia podróży służbowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIII/422/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet sołtysom. 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 marca 2023 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27FCB0E4-F720-4847-891B-32EB33B37C5E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) na zasadach 
ustalonych przez radę gminy sołtysom może przysługiwać dieta oraz zwrot kosztów podróży 
służbowej. W uchwale wskazano, że zasady zwrotu kosztów podróży służbowej będą dokonywane na 
podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

Zgodnie z aktualnym orzecznictwem sądowo-administracyjnym przedmiotowa uchwała stanowi akt 
prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27FCB0E4-F720-4847-891B-32EB33B37C5E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



